ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ 34.890.368/0001-94

Fone: (93) 3514-1168  |Av. Castelo Branco, 900 – Centro | CEP: 68.148-000

www.cmbrasilnovo.pa.gov.br | presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br | ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

PAUTA DA 8ª. SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO/2021
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO DO DIA   01/10/2021.

Leitura dos Expedientes da Ordem do dia.

Ofício nº. 067/2021 –  SEMMA em 29  de Setembro/2021
Autoria:  Secretário Municipal de Meio Ambiente
Expedido para: Presidente da CMBN
Assunto: Convidando todos Vereadores (as) para uma Reunião para discutir o
Cadastro Ambiental Rural.

Ofício nº. 002/2021 –  GAB/Vereador  em 29 de Setembro/2021
Autoria:  Vereador Osnildo Moreira Batista
Expedido para: Deputado Federal Celso Sabino
Assunto: Emenda Parlamentar de doação de veículo tipo caminhão ¾ para
administração Municipal de Brasil Novo.

Ofício nº. 003/2021 –  GAB/Vereador  em 29 de Setembro/2021
Autoria:  Vereador Osnildo Moreira Batista
Expedido para: Deputado Federal Celso Sabino
Assunto: Solicitando disponibilização de cinco (05) quilômetros de pavimentação
asfáltica para o Município de Brasil Novo.

Ofício nº. 037/2021 –  GAB/Vereador  em 29 de Setembro/2021
Autoria:  Vereadores Antonio Aurino Martins e Solimar Machado Garcia
Expedido para: Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social.
Assunto:  Agradecendo pela disponibilização dos servidores da Secretaria para
trabalhar na Ação Cidadania.

Ofício nº. 038/2021 –  GAB/Vereador  em 29 de Setembro/2021
Autoria:  Vereadores Antonio Aurino Martins e Solimar Machado Garcia
Expedido para:  Secretário Municipal de Saúde.
Assunto:  Agradecendo pela disponibilização dos servidores da Secretaria para
trabalhar na Ação Cidadania.

Ofício nº. 039/2021 –  GAB/Vereador  em 29 de Setembro/2021
Autoria:  Vereadores Antonio Aurino Martins e Solimar Machado Garcia
Expedido para: Secretária Municipal de  Educação.

http://www.cmbrasilnovo.pa.gov.br/
mailto:presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br
mailto:ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ 34.890.368/0001-94

Fone: (93) 3514-1168  |Av. Castelo Branco, 900 – Centro | CEP: 68.148-000

www.cmbrasilnovo.pa.gov.br | presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br | ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

Assunto: Parabenizando pela revitalização do Prédio da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Terezinha Back.

MATÉRIA:

Indicação  nº. 007/2021 – Solicitando a instalação de iluminação pública na Avenida
que liga o Bairro Cidade Alta ao Centro da Cidade, na Avenida Castelo Branco.
Autoria:  Vereador Joncley Pereira da Silva/Jota

                    Câmara Municipal, aos 30   dias do mês   de  Setembro  de  2021.

http://www.cmbrasilnovo.pa.gov.br/
mailto:presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br
mailto:ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ 34.890.368/0001-94

Fone: (93) 3514-1168  |Av. Castelo Branco, 900 – Centro | CEP: 68.148-000

www.cmbrasilnovo.pa.gov.br | presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br | ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

http://www.cmbrasilnovo.pa.gov.br/
mailto:presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br
mailto:ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br